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A pártkongresszus 
tiszteletére indítsunk 

szocialista munkaversenyt! 
Kádár János elvtárs: Dolgozóinkban megvan az az elhatározás, 

hogy a szocialista munkaversennyel egészséges alapon 
elősegítsék a gyorsabb előrehaladást 

Mint már közöltük, a Magyar Szocialista Munkás- lista nagyhatalommá vált, 
par t budapesti bizottsága kibővített ülést tartott a Vasas ipari fejlettségét, népe éle-
Szakszervezet székházában. Az ülésen Kelen Béla elv- tét össze sem lehet hasonlí-
tóra, a budapesti pártbizottság titkára ismertette a Köz- tani a régiveL Nos, nemcsak 
ponti Bizottság márciusi határozatából a budapesti kom- az imperialista publicisták, 
munistákra, pártszervezetekre, dolgozókra vonatkozó például Afrika fekete dolgo-
tennivalókat. Elmondotta többek között, hogy a buda- zói is lát ják ezt. 
pesti pártbizottság végrehajtó bizottsága teljes mértékben 
egyetért a Központi Bizottság márciusi határozatával és 
a Központi Bizottságnak azzal a megállapításával, amely 
szerint politikai és gazdasági sikereink lehetővé teszik, 
hogy újabb lépést tegyünk előre a szocializmus építésé-
ben. Most az üzemek kollektíváin, munkásain, értelmisé-
gein, az üzemekben dolgozó kommunistákon a sor, hogy 
a Központi Bizottság útmutatása alapján meggyorsítsuk 
az előrehaladást. A termelést, a termelékenység növelé-
sét, a takarékosságot és a műszaki fejlesztést állítsuk a 
pártmunka középpontjába. 

- Pártunk határozatot hozott az MSZMP soronlevo 
kongresszusának összehívására az év végére — folytatta. 
— Ez a nagy jelentőségű kongresszus egész népünk éle-
tére kihat. A budapesti dolgozók kezdeményezése és len-
dülete biztat bennünket, hogy javaslatot tegyünk: a bu-
dapesti pártbizottság nagy nemzeti céljaink elérése ér-
dekében határozza el és ajánlja Budapest dolgozóinak, 
hogy a pártkongresszus tiszteletére indítsunk szocialista 
munkaversenyt. 

Kelen Béla elvtárs szavai után többen szólaltak fel 
az ülésen megjelent gazdasági vezetők közül, akik a ve-
zetésük alatt álló budapesti üzemek elgondolásait fejtet-
ték ki a Központi Bizottság határozatának sikerrevitele 
érdekében. 

Részt vett az ülésen és felszólalt Kádár János elvtárs, 
tó MSZMP Központi Bizottságának első titkára is. 

4 XXL kongresszus 
történelmi jelentősége és hatása 

Elöljáróban Kádár elvtárs juk, valamelyik dél-amerikai 

Az események általános 
fejlődése tehát világos, s 
ennek ismeretében a jö-
vőt illetően kellő önbiza-
lommal harcolunk. 
— Mi a békés versenyért 

harcolunk, azért küzdünk, 
hogy a háborút elkerüljük. 

A XXI. kongresszus újból 
aláhúzta, hogy a világhá-
ború elkerülhető, ha nem 
lankad a tömegek harca a 
békéért. 

Résen kell tehát lennünk és 
azért munkálkodnunk, hogy 
ébren tartsuk népünk biza-
kodását és felelősségérzetét 
a béke ügyéért. Ha ismer-
jük az általános fejlődés 

(Folytatás a 2. oldalon.) 
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Kilátás 
a világítótoronyból 
Már magasodik a jobbol-

dali világítótorony a nyári 
szabadtéri játékok színhe-
lyén. Mészáros Ferenc, a 
Csongrád megyei Építőipari 
Vállalat ács brigádvezetője 
— a képen a toronyban áll-
va — irányításával készül 
a hatalmas faváz, a színpad. 

Képünk a 11 méter magas 
világítótoronyból készült: 
lent a 81 darabból álló szín-
padelemet ácsolják össze. 
A színpad 28 méter széles 
és 16 méter mély lesz; az 
orcheszterrel együtt összesen 
közel 500 négyzetméter te-
rületet foglal el Már az 
építkezés is igen érdekes és 
sok nézőjük akad az ügyes-
kező ácsoknak. 
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0 Szovjetunió Kommunista 
Pár t ja XXI. kongresszusán 

államban a kommunisták-
nak arra kellett felelniök, 

részt vett magyar küldött- hogy miért volt Magyaror-
tség munkájáról szólt: szagon ellenforradalom. 

— A kongresszus résztve- Mindenki felidézheti a ha-
vői, a testvérpártok képvi- ladó emberek és a reakció-
Eelői és a szovjet emberek sok akkori vitáit, vagy egy-

ma-szere tettel fogadták a 
gyar küldöttséget — 
dotta. — Jár tunk 
ben, tudományos, 
kiállításokon, találkoztunk 
munkásokkal, értelmiségiek-
kel, pártmunkásokkal. A ta-
lálkozások igen hasznosak 

szerűen a haladó emberek 
mon- és a kevésbé öntudatos dol-

üzemek- gozók beszélgetéseit, a Föld 
műszaki bármelyik részén. 

Most a kommunisták, a 
haladó emberek tehetik 
fel a kérdéseket végtelen 
hosszú sorozatokban: 

voltak számunkra, gazdag mit szóltok ahhoz, hogy a 
tapasztalatokat adtak. 

— A szovjet emberek 
a párt és az ország vezetői tok a XXI. kongresszuson 
épp úgy, mint a legegysze- elfogadott hétéves tervhez, 
rübb segédmunkások, vagy mit szóltok 
tudósok — és a nemzetközi nagyszerű 

Szovjetunió hódította meg 
elsőnek a világűrt, mit szól 

a kínai nép 
előretöréséhez? 

mit szóltok ah-
Magyarországon 

munkásmozgalom mintegy 70 Többek között megkérdezhe-
párt jának küldöttei, meg- tik azt is. 
kértek bennünket arra, hogy hoz, hogy 
adandó alkalommal adjuk rendbejöttek az ügyek 
á t testvéri üdvözletüket és 
elismerésüket a magyar 
kommunistáknak, a magyar 
dolgozóknak az ellenforra-

nehézségek 
a bíztató 

dalom okozta 
leküzdéséért és 
eredményeikért. 

Ezt a testvéri 
tolmácsolom most a 
dapesti nártbizottság kibő 

Az imperializmus 
pusztulásának 

folyamata 
feltartóztathatatlan! 

A szocializmus pozíciói 
üdvözletet most jók. Az imperialisták 

bu- lába alatt olyan területeken 
is ég a talaj, ahol két, vagy 

vített ülésén résztvevő három évvel ezelőtt nem is 
elvtársaknak. (Nagy taps.) gondolták volna. Említhet-
Kádár elvtárs ezután a nénk Délnyugat-Afrikát, 

XXI. kongresszus történelmi Dél-Afrikát, vagy Latin-
jelentőségéről és hatásáról Amerikát. Ténylegesen a 
beszélt. A kongresszus — 
állapította meg — világ-

szemünk előtt zajlik le az 
imperializmus pusztulásának 

szerte erősítette a békéért és feltartóztathatatlan folyama-
a haladásért harcolók sorait, ta. Az imperialisták közül is 
Közvetlen hatása máris érez- látják néhányan a fejlődés-
hető a szocializmus és az nek ezt az általános irá-
imperializmus harcában. nyát. Számottevő publiris-

— Az utóbbi két és fél tóik nem is egyszer írtak 
esztendőben nagyot fordult már arról, hogy a Szovjet-
a világ. 

A szocializmus iavára to-
lódtak el az erőviszonyok, 
a szocia'ista tábor, min-

unió, a szocializmus nagyon 
vonzó a gyarmati sorból fel-
szabadult, vagy még most 
is gyarmati sorban élő né-

dcnekelőtt a Szovjetunió pek előtt. Ezek a népek a 
eredményei alapján és a leglényegesebbet nézik. Tud-
XXI kongresszus hatására, ják, hogy 40 évvel ezelőtt a 

Két és fél évvel ezelőtt, a szovjet nép is elmaradott 
magvarországi ellenforradal- volt. A szabadság négy év-
mi felkelés ideién, mond- tizede alatt viszont szocia-

Nagy az érdeklődés a tanács 
családi lakásépítési akciója iránt 

Sok üzemi munkás és több értelmiségi szeretne 
építeni Gedóban az idén 

Mint már hírül adtuk, a több építtető munkaadó-üze- tanács kijelölte azt a he-
városi tanács családiház-épí- me, intézménye nem rendel- lyet, ahová az üzletházat 
tési akciója ez évben foly- kezik olyan építő-karbantar- építik majd. Az ú j telepü-
tatódik. Az építkezések zö- tó részleggel, amely az épít- léssel szemben, az Agyagos 
me a II. kerületben, Gedó- kezés lebonyolítására szá- utcában épül fel majd az 
ban lesz. Egy magasfekvé- mításba jöhetne, a tanács üzletház, • hogy az az Agyagos 
sű, a főútvonalhoz, a Jó- ez évben is maga gondosko- utcán túli részek lakói szá-
zsef Attila sugárúthoz közel- dik a kivitelezőről. A Sze- mára is közel legyen. Az 
eső területen 66 telken gedi Építőipari KTSZ ismét üzletház építésénél dolgoz-
épülnek meg a korszerű vállalta az építkezéseket és nak egyébként társadalmi 
ikerházak. . . . . . . . . . . . 

Azok az építtetők, akiknek igyekszik minél tobb 
Ságváritelep megfelelőbb, a laKaSI telepiieiH 
múlt évi építkezések szín-
helyén, a még meglévő 10— Gedoban. 
12 telken építhetik fel csa- Döntés történt az ú j ne- val megbeszélést tartanak a 
ládi házukat az akció kere- gyedben építendő üzletház II. kerületi tanács építke-
tében. ügyében is. A városi tanács zési csoportjánál, amikor 

Ez évben az akciót közvet- végrehajtó bizottsága hatá- részletesen ismertetik a to-
lenül a II kerületi tanács rozata szerint a II. kerületi vábbi tudnivalókat. 

munkában majd a nyár fo-
lyamán a párt- és tanácsi 
vezetők. • 

Néhány nap múlva az ösz-
szes jelentkezők bevonásá-

tllé«t tartott 
a Minisztertanács 

. A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: 

A Minisztertanács csütör-
töki ülésén megtárgyalta és 
elfogadta a mezőgazdasági 
termelőszövetkezetekről szóló 
törvényerejű rendelet terve-
zetét, elrendelte annak a 
Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsa elé terjesztését 

A kormány tudomásul vet-
te a földművelésügyi minisz-
ternek az 1959. évi mező-
gazdasági munkák előkészí-
téséről, valamint a megfe-
lelő intézkedések megtételé-
ről szóló jelentését. Elhatá-
rozta, hogy a termelőszövet-
kezetek állami támogatásá-
nak további megjavítására a 
tanácsok végrehajtó bizott-
sága mezőgazdasági szak-
igazgatási szerveit megerő-
síti. 

építési és közlekedési cso-
portja irányítja, amely már 
megtette a szükséges intéz-
kedéseket. A szegedi üze-
mek, intézmények 

több mint ötven dolgozója 
közölte eddig, hogy Gedó-
ban kíván építkezni. A Ság-
váritelepre is van több je-
lentkező. 

A nagyüzemekből: Szegedi 
Kenderfonóból, Üjszegedi 
Kender- Lenszövő Vállalat-
tól, Ruhagyárból többen je-
lentkeztek az akcióra. A 
Szegedi Cipőgyárból, Fale-
mezgyárból, a Csongrád me-
gyei Magasépítő Vállalattól, 
a Szegedi Tatarozó Vállalat-
tól, a Konzervgyárból, a 
Bútorgyárból, a MÁV-tól, 
több ktsz-től ugyancsak je-
lentkeztek. 

Az Orvostudományi Egye-
tem több alkalmazottja: 
műszerész, szerelő, laboráns 
is építtetni akar. Figyelemre 
méltó: több értelmiségi is 
részt vesz az akcióban. Mér-
nökök, technikusok, számvi-
teli dolgozók jelentkezési 
lapja érkezett be idáig, söt 
egy szigorló orvos is építeni 
szeretne. A jelentkezők túl-
nyomó többsége kétszobás 
lakást akar. 

Mivel a jelentkezések so-
rán kiderült, hogy a leg-

Emlékművet emelnek Szegeden 
a Magyar Tanácsköztársaság 

hőseinek és mártírjainak emlékére 
A Magyar Tanácsköztár-

saság idei jubileumát meg-
előzőleg határozatot hoztak 
Szeged párt- és állami ve-
zető testületei, hogy ebben 
a városban is emlékművet 
emeltetnek az első magyar 

proletárdiktatúra hőseinek 
és mártír jainak. Az emlék-
mű helyét már kijelölték, a 
Sztálin sétányon, a Kossuth 
Lajos sugárút tengelyében, 
és megkezdték az emlékmű 
környezetének kialakítását. 

Bensőséges ünnepségen 
emlékeztek meg a szegedi árvíz 

80. évfordulójáról 
Tegnap délután a város- fejeződött be az emlékün-

háza dísztermében nagyszá- nepély első része, 
mű érdeklődő előtt tartott A tanácsházi ünnepség 
emlékünnepélyt a Hazafias után a Vízügyi Igazgatóság 
Népfront szegedi városi bi- épületénél felavatták Rapa-
zottsága, a Magyar Hidroló- ics Radó emléktábláját. Ez-
giai Társaság szegedi cso- után a Hazafias Népfront 
portja és a Szegedi Vízügyi városi bizottsága és a Víz-
Igazgatóság a szegedi árvíz ügyi Igazgatóság koszorút 
80 éves évfordulóján. helyezett el az emlékművön. 

A megjelentek előtt For- Este 10 órakor a vasúti 

A ligetnek a színház felé 
eső részében már azon dol-
goznak, hogy rövidesen el-
helyezzék az emlékmű 
alapkövét. Ezt az ünnepé-
lyes alapkőletételt az idei 
jubileumi ünnepségek kere-
tei között rendezik meg 
március 22-én, délelőtt. 

Az emlékmű elkészítésére 
a Képzőművészeti Alap hir-
detett szűkkörű, megbízá-
sos pályázatot. Nyolc 
neves szobrászművészt kért 
fel a pályázaton való rész-
vételre, közöttük Tápay 
Antal szegedi szobrászmű-
vészt. 

Március 15-én jár le a 
kész művek beküldésének 
hatéride)e, s a Képzőművé-
szeti Aiap lektorátusa zsű-
rit jelöl ki a pályaművek 
elbírálására. Döntés után 
hamarosan megkezdődhet a gó László főmérnök, vízügyi híd környékén a Vízügyi 

igazgató tartott megemléke- Igazgatóság és a honvédség s z e S e d l emlékmű megépíté-
zést az 1879-es árvízről. Jól árvízvédelmi gyakorlatot se, kivitelezése illetve ün-
sikerült kulturális műsorral rendezett nepélyes leleplezése. 
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